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[Fundada em 06 / 05 / 2000
.Registrada em Cartério em 26 10172001
.Registrada no Conseiho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
Filiada a Federagéo Nacional de Educagio e Integragéo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 7101 0.002122/2006-63 em 19/12/2006
_Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
'CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO |
OFicIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 02/2024

Jodo Monlevade, 12 de janeiro de 2024..
lim®. Sr*
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Fomento n® 03/2022 - Parcela: 21

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. §% a documentacgéo referente a prestagéo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo Il

- Relatério de Execugao Financeira - REF — Anexo lIl;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,
- Declaragdo da realizagéo da contabilizagao dos recursos — Anexo V.
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.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federagado Nacional de Educagéo e Integragdo dos Surdos ~ FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Pdblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO II
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA APAS-MON - Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos
TF 03/2022 de Monlevade e Regido

CNPJ 04.280580/0001-79

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para possibilitar a execu¢do das agoes

previstas no projeto “PRO-SURDQ”, programa de assistencia|
nas areas de satde e educacdo aos associados surdos e seus
familiares e demais pessoas da comunidade monlevadense,
conforme detalahado no Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO | 01/12/2023 a 31/12/2023

() COLABORA(;AO (x) FOMENTO
() COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE | R$ 187.200,00

PRESTACAO DE CONTAS | PARCELA 21
VALOR: R$ 7.800,00 — repasse: 28/12/2023

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

- ObjetivoGeral:(Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)
Possibilitar a execugéo das agdes previstas no projeto “PRO-SURDO”, programa de assisténcia

nas areas de Saude e Educacgao aos associados surdos e seus familiares e demais pessoas d N
comunidade monlevadense, conforme detalhado no Plano de Trabalho. AS* 0

AH
- Objetivosespecificos:(Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Oferecer servigos de fonoaulogia; psicologia e desenvolver a gestdo administrativa da OSC. |

| 04.280.580/0001-79

Associagdo de Pais e Amigos
dos Surdos = Monlevade e Regido
Rua Olga Demétria, 17
! Mangabsiras - CEP 35.930-192
Jodo Monlevade - MG _
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.Fundada em 06 / 05 / 2000

.Registrada em Carté6rio em 26 / 01/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagao Nacional de Educagao e Integragdo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
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.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO|QUANTIDADE NUMERO CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA | DEPESSOAS DAS ACOES NAO ATENDER A
ATENDIDAS PROGRAMADAS | QUANTIDADE PREVISTA)
(X)sim () ndo
Promover 40 55
atendimento
especializado de
fonoaudiologia
Promover
atendimento 15 14 Neste periodo festivo e férias,
especializado de alguns pacientes estdao em
psicologia viagem.
Desenvolver a
gestdo das Todos os
atividades usuarios
administrativas atendidos pela 133
OSC
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3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover atendimento Consulta aos pacientes
especializado de que comparecem na OSC Terca-Feira | Terga-Feira
fonoaudiologia com fonoaudiélogas as 05/12/23 | 05/12/23
tercas de 07:30 as 11:30 *12/12/23 | *12/12/23
horas, quartas-feiras de *19/12/23 | *19/12/23
13:00 as 17:00 horas e, as| 26/12/23
sextas feiras de 07:30 as
11:30 Horas. Quarta-Feira
Quarta-Feira | 06/12/23
06/12/23 | 2712123
**13/12/23
**20/12/23
27/12/23
Sexta feira | Sexta feira
01/12/23 | 0112/23
16112/23 | 15112/23**-
*22/12/23 | 22/12/23
29/12/23 | 29/12/23 **
Promover atendimento Consulta aos pacientes
especializado de que comparecem na OSC Terga-Feira | Terca-Feira
psicologia com psicologo as tergas- 05/12/23 | 05/12/23
feiras de 07:30 as 11:30 12112723 | 12/12/23
horas 19/12/23 | 19/12/23
26/12/23 | 26/12/23
Organizagdo Administrativa
Desenvolver a gestéo das | das atividades da OSC, por
atividades administrativas | meio de um coordenador
gera' eum auxi'iar 01 A 31/1 2’2023 01 A 31/1 2,2023
administrativo, habilitado em
interpretagdo em LIBRAS

(*) A prestadora de servicos de Fonoaudiologia Fernanda Policarpo de Oliveira, trabalhou no dia 12/12/23 (terca
feira) no periodo da tarde de 13:00 as 17:00 horas, antecipando o dia 15/12/23; trabalhou no dia 19/12/23 (terga feira),
no periodo da tarde de 13:00 as 17:00 hs, antecipando o dia 26/12/23 e, trabalhou no dia 22/12/23 (sexta feira) no
periodo da tarde, de 13:00 as 17:00 hs. antecipando o dia 29/12/23.

(**) A prestadora de servigos de Fonoaudiologia Janayna Fraga Rodrigues de Avelar, trabalhou no dia 15/12/23

(sexta feira) no periodo de 13:00 as 17:00 hs. em substituicéio ao dia 13/12/23 e, trabalhou no dia 29/12/23, no p
de 13:00 as 17:00 hs. em substituicfio ao dia 20/12/23.
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE
MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGAO

OBSERVAGOES

01/12 A 31/12/2023

Fonoaudiologia

Terrapias fonoaudiologicas,
Acompanhamentos, relatérios,
Exames, troca de baterias,
calibragens de AASI, troca de
mangueirinha, orientagbes na
adaptacdo de AASI, para o
publico alvo e demais pessoas
da comunidade monlevadense

Psicologia
Terapias para o publico alvo
e seus familiares

Gestdo Administrativa

2T O - dpeasiuoly ogor

-

26105658 ¢39 - sensqebiu

1} ‘wingwag ey eny

§' oi
e
22 89
& o
5 Un
gE S
e =
§. " |
o =
£ 5
S@ O

Jodo Monlevade, 1%&& janeiro de 2024.

\Weide das Grogas Alenandre
@ : o Ggal
Re vel pela Prestagéo de Contas

Neide das Gragas Alexand iilga — CPF 250.228.496-15

Presidente APAS-MON - Associagdo de Pais e Amigos' dos Surdos de Monlevade e Regido




@ Associagao de Pais e Amigos

apas -fion  dos Surdos de Monlevade e Regiéo

PROTOCOLO DE ATENDIMENTO GERAL

LISTA DE ATENDIMENTOS

LIVRO N2 2

MES DEZEMBRO/2023

ATENDIMENTOS: 133
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ANEXO lii

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA APAS-MON - Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de
TF 03/2022 Monlevade e Regido

CNPJ 04.280580/0001-79

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para possibilitar a execugdo das agoes prevista

no projeto “PRO-SURDQ”, programa de assistencia nas reas d

saude e educagdo aos associados surdos e seus familiares e demai

pessoas da comunidade monlevadense, conforme detalahado no
Plano de Trabalho.

PERIODO DE EXECUGCAO (19/12/2023 a 11/01/2024

( ) COLABORACAO (x) FOMENTO
( ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE | R$ 187.200,00

PRESTACAO DE CONTAS PARCELA 21

VALOR: R$ 7.800,00 — repasse: 28/12/2023

104.280.580/0001-79|

Associacio de Pais e Amigos

dos Surdos de Monlovade e Regido

Rua Olga Demétria, 17

angabasiras - CEP 35.930-192

3 I,___ Jodo Monlevade - MG

Eigrgwy&omabiﬂdade Lider Ltda :

(:EP 3ern Dias, n° 303 . go Andur ;

'EP 35.930-189 - oz Monlevade - vig

Tel:(31) 3852 2355 it N

Empresa Contabil - cre: 4.
3 e
CNPJ: 16.893.117,0001.51, " APAS-MO N\\
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1 - EXTRATOS BANCARIOS

——

il \
/A PAS-MONY
E g\ Assinatura
-SCritorio g titahin L ‘
cum oo e Lr :
: 30"180 iy Ny

;e'.: ) 3852-335 gau M\miemae - MG
czygresa Contaniy . CRC: 4>
J: 16.893.117/0'00 Pl

[04.280.580/0001-79

Asseciacio de Pals e Amigos
dos Surdos de Monlevade e Regido
Rua Olga Demétria, 17
g Mangabsiras - CEP 35.930-192 |
Joio Monlevade -¥G .. -

S TRTWENTE




02/01/2024, 15:41

(3 Visualizar Pix agrupados

Cliente - Conta atual
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Banco do Brasil

3 ‘ Consultas - Extrato de conta corrente

Agéncia 2220-9

Conta corrente  54813-8 ASSOCIACAO P A S M REGIAO

Periodo do

extrato 12/2023

Langamentos

Dt. Dt.
balancete movimento A9- ©rigem
30/11/2023 0000
01/12/2023 2220
04/12/2023 2220
04/12/2023 0000
04/12/2023 0000
04/12/2023 0000
04/12/2023 0000
04/12/2023 0000
04/12/2023 0000
05/12/2023 2220
06/12/2023 2220
fl: 06/12/2023 0000

06/12/2023 0000
18/12/2023 2220
18/12/2023 0000
18/12/2023 0000
18/12/2023 0000
18/12/2023 0000
19/12/2023 0000
19/12/2023 0000
28/12/2023 2220
31/12/2023 0000

https://autoatendimento.bb.eom.br/apf-apj

00000

Histérico Doc

000 Saldo Anterior

870 Transferéncia recebida §52.220.000.002.172
01/12 15:10 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE

470 Transferéncia enviada 552.220.000.052.566
04/12 15:37 NEIDE G ALEXANDRE SILVA

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.401
104 0607 02702763600 FERNANDA POLICARP

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.402
033 2989 14421922676 ANA LIVIA DE PAUL

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.403
104 0607 89249569653 MARCIA MARQUES DE

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.404
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.405
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO

375 Impostos 120.406
FGTS ARRECADACAO GRF

470 Transferéncia enviada 552.220.000.047.720
05/12 10:54 JANAYNA F R AVELAR

870 Transferéncia recebida 602.220.000.047.720
06/12 15:29 JANAYNA F R AVELAR

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.601
260 0001 051095845000149 JANAYNA FRAGA

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.602
104 0607 016817611000167 CAMARA DE DIR

470 Transferéncia enviada 552.220.000.052.566
18/12 09:49 NEIDE G ALEXANDRE SILVA

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 121.801
104 0607 89249569653 MARCIA MARQUES DE

393 TED Transf.Eletr.Disponiv 121.802
104 0607 004280580000179 ASSOCIACAO DE

855 BB CP Automatico S P 70
848 Resgate Automatico 1.972
375 Impostos 121.901
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

848 Resgate Automatico 1.972
870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172
28/12 15:24 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE

999 SALDO

(G336021531984056017
02/01/2024 15:41:13

‘ Valor R$

a
7.800,00 C
2.331,60D

956,80 D
478,40 D
1.839,29 D
78,01 D
78,02D
546,12 D
478,40 D
47840 C
478,40 D
106,00 D
1.063,66 D
841,85D
369,99 D

34126 C
552,04 C
369,99 D

369,98 C
7.800,00 C

-autoatendimento/lndex.html?v=2.24.0#/template/~2Foonsultas~2F009-2. bb%3Fh=sim

Saldo
47484 C
8.274,84 C

1.966,60 C

1.488,20C

1.382,20 C

0,00C

0,00C
7.800,00 C

7.800,00 C

1/2



11/01/2024, 09:27 Banco do Brasil

(I Visualizar Pix agrupados

‘ (G335110920363997021
5 S J Consultas - Extrato de conta corrente 11/01/2024 09:26:50
T — (AR,
Cliente - Conta atual P\\) ﬁ\C' ‘n \\\
Ageéncia 2220-9
Conta corrente  54813-8 ASSOCIACAQ P A S M REGIAO r\SS dx-\u
ep:t;[aotgo do Més atual /7/
Langamentos
bal aDntéete movﬁrt\.ento Ag. origem Lote Histérico Documento \/('Saldo
28/12/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 7.800,00 C
02/01/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.052.566 2.331,60D
02/01 16:07 NEIDE G ALEXANDRE SILVA
02/01/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 10.201 1.839,29 D
104 0607 89249569653 MARCIA MARQUES DE
02/01/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 10.202 956,80 D
104 0607 02702763600 FERNANDA POLICARP
02/01/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 10.203 478,40D
! 260 0001 051095845000149 JANAYNA FRAGA
02/01/2024 0000 13105 375 Impostos 10.204 546,12 D 1.647,79C
FGTS ARRECADACAO GRF
04/01/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 10.401 47840D
033 2989 14421922676 ANA LIVIA DE PAUL
04/01/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 10.402 106,00 D 1.063,39 C
104 0607 016817611000167 CAMARA DE DIR
08/01/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 10.801 78,01 D
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
08/01/2024 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 10.802 78,02 D 907,36 C
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
11/01/2024 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 11.101 369,99 D
104 0607 004280580000179 ASSOCIACAO DE
i 11/01/2024 0000 00000 999SALDO 537,37 C
Invest. Resgate Autom. 720,28 C
Saldo 1.267,65 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/01/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/02/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automético 722,10

------------------------------------------------

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim 1/2



X7 . 529
APAS - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido ° & &2 @
CNP.J: 04.280.580/0001-79 SE Fao 'O\O)
-Fundada em 06 / 05/ 2000 SFITEB S
-Registrada em Cart6rio em 26 / 01/ 2001 = 55 9 2 -
-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001 D & ‘g' = o
-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 071205. e S % S0
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004 -2 ¥ g 3 oy OO
.Filiada a Federag@o Nacional de Educagio e Integragdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/1 0/20@, b - a3 R S
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.0021 22/2006-63 em 19/12/2006% = § 5 9 C"J
.Utilidade Pablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002 o= o P 2O 8
Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004 GEJeoH 2
-Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071 .009326/2006-74 — A= T,
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social 8 8 ‘g ~J '
D1 0 (¥
2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGCAO DA RECEITA E DESPESA T -
DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 03/2022
PERIODO DE 19/12/23 a 11/01/2024
~— RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
18/12/2023
19/12/2023
02/01/2024 [0 DESPESAS COM | R$ 7.624,53
18/12/2023 R$ 2.888,32
[] SALDO ANTERIOR 04/01/2024 PESSOAL (Item 3)
08/01/2024
11/01/2024
(] REPASSE DA [l DESPESAS COM
28/12/2023 | ADMINISTRACAO R$ 7.800,00 MANUTENCAO
PUBLICA (ltem 4)
0 DEVOLUCOES DE [l DESPESAS COM
TARIFA (Item 8) MATERIAL DE
CONSUMO (Item 5)
[J DESPESAS COM
§ [J OUTRAS MATERIAL
B DEVOLUGOES (Item 8) PERMANETE (Item
6)
02/01/2024
04/01/2024 PRESTADORES DE
SERVICO (Item 7) R$ 1.913,60
LI TARIFAS
BANCARIAS (se
houver)
TOTAL DE
11/01/2024 TOTAL DE RECEITAS R$ 10.688,32 11/01/2024 DESPESAS R$ 9.538,13
- - - 11/01/2024 SALDO R$ 1.150,19

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagdo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o periodo da

192958 P01 o,

Teli: (31) 3852-3355
Empresa Contabil - CRC: 4°23

Béntdbili2ddos ao final da parceria, o que justifica a diferenga
oo Monlevade - MG Virgi

Presidenge da

APAS-MON

CEBhtEasdd 0SCuoL-81.

Presidente da OSC

. W.o-—’-z-
ent saldg demontrativo e o extrato bancario. \\
I{ﬁ‘&p Eires

\
\

Asdinatura




. S g Er o
APAs - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido F o o
CNPJ: 04.280.580/0001-79 S o rNO
.Fundada em 06 / 05 / 2000 g § g & g. 5
.Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001 S o0 OO
-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001 al o= £ ?j' -
-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2 @ ¢ gy <y
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004 & n‘]} & QO
.Filiada a Federagdo Nacional de Educagio e Integragéo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2!10/1:)({&_ !'g = QP Q
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/20 et g?‘;. ; U»‘g- )
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 298/11/2002 M o~ ol o C:‘:
.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004 % & AL L b
.Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071 .009326/2006-74 $ -~ P N et
-CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social 5 é f':;?,fgf" '
e
| mia Z‘c}'}
3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf. eletronicas )
DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
COMPROQV
ANT.DOS
ITE ok CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENT
M,J FUNCAO oS
MES DATA DA
COMPETENCIA | REMUNERAGAO | o NSk
dezembro/23
NEIDE DAS GRACAS 22 parcela 13° salério
01 | ALEXANDRE SILVA COORDENADORA R$ 1.063,66 18/12/23
Auxiliar
Marcia Marques de Souza Administrativo/Interprete dezembro/23
02 | Raimundo de LIBRAS 22 parcela 13° salério R$ 841,85 18/12/23
Guia da Previdéncia Social - | Encargos Referente 13° salarios
03 | cod. 10.82 pagamento: Sociais/empregado dezembro/23 ~ R$ 369,99 19/12/23
Guia da Previdéncia Social - | Encargos
04 | cod. 10.82 pagamento: Sociais/empregado dezembro/23 ~ R$ 369,99 18/12/23
NEIDE DAS GRACAS
05 | ALEXANDRE SILVA COORDENADORA dezembro/23 R$2.331,60 02/01/24
N Auxiliar
Marcia Marques de Souza Administrativo/Interprete
06 | Raimundo de LIBRAS VN RS 1.839,29 G
FGTS - Guia de
Recolhimento -GFIP/ID Encargos
07 | 017980-9 Sociais/empregado dezembro/23 R$ 546,12 07/01/24
CAMARA DOS DIRIGENTES
LOJISTAS DE JOAO Mensalidade Medicina
08 | MONLEVADE do Trabalho dezembro/23 R$ 106,00 04/01/24
Auxiliar
Vale alimentacdo Marcia Administrativo/Interprete
09 | Marques de Souza Raimundo | de LIBRAS dezembro/23 R$ 78,01 08/01/24
Vale alimentagéo Neide das
10) | Gragas Alexandre Silva Coordenadora dezembro/23 R$ 78,02 08/01/24
Guia da Previdéncia Social - | Encargos
11| cod. 10.82 pagamento: Sociais/empregado dezembro/23 » R$ 369,99 11/01/24
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) /
f \ ! RS 7.994,52 4 ly

Escritorio de Ce
Rua Fernéo Dias,

Empresa Contabil

Teﬁmdofsdaxésc

-CRC: 40 43

CNPJ: 16.893,117/0001-81,




10/ 14/4V029, U949 Banco do Brasil

i g G333180945541024018
Transagdes Pendentes 18/12/2023 09:49:03

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome ASSOCIACAO PA S M REGIAO

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54813-8

Creditado

Nome NEIDE G ALEXANDRE SILVA

Agéncia 2220-9

Conta corrente 52566-9

Valor 1.063,66

Destinagédo 0

Data Nesta data

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 18/12/2023 09:44:33

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES 18/12/2023 09:49:03

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagédo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.

https://autoatendimentozbb.eom.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#Itemplate/~2Fpendencias~2FGTPY. bb%3FdisponivelCelular=... 1/



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE Demonstrativo de Pagamento de Salario
R OLGA DEMETRIO, 17 MANGABEIRAS Jozo Monlevade
CNPJ: 04280580000179 dezembro-2023
000004 NEIDE DAS GRAC:AS ALEXANDRE SILVA COORDENADOR
Cad. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
005 |2a. PARCELA 13° SALARIO 012,00 2.546,00
608 [DESCONTO 1a. PARCELA 13° SALARIO 1.273,00
899 (INSS 130. Salario 209,34
4 {‘,‘J/ -
2.546,00 1.482, Z;
i Valor Liquido 1.063,66
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cél. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.546,00 2.546,00 8,2223 1.273,00 101,84 2.018,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANGIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO \ i
491 12 > )
DATA AssmAﬁRA’ DO FUNCIONARIO




18/12/2023, 09:51

Banco do Brasil

Transagdes Pendentes

(G333180945541024021

18/12/2023 09:51:07

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Ageéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

2220-9
54813-8 ASSOCIACAO PA S M REGIAQ

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

7739366375

CPF 892.495.696-53
Nome favorecido MARCIA MARQUES DE SOUZA RAIMUNDO

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  121.801

Valor 841,85

Destinagéo 0

Data transferéncia 18/12/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  BC23F55EB5B1A19D

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 18/12/2023 09:46:39

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transagao efetuada com sucesso.

18/12/2023 09:51:07

Transag&o efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.

https:l/autoatendlmento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#Itemplate/-2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=. ..
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE Demonstrativo de Pagamento de Salario
R OLGA DEMETRIO, 17 MANGABEIRAS Joso Monlevade
CNPJ: 04280580000179 dezembro-2023
000002 MARCIA MARQUES DE SOUZA RAIMUNDO AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Cod. Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
005 |2a. PARCELA 13° SALARIO 012,00 2.005,00
608 |DESCONTO 1a. PARCELA 13° SALARIO 1.002,50
899 |INSS 130. Salario 160,65
2.005,00 1.163,15
Valor Liquido 841,85
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
2.005,00 2.005,00 8,0124 1.002,50 80,20 1.477,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO \(l
) ')
-{L/-L‘l%'{\m KS’&N{;‘TLEA DO‘?UNCIONARIO




2 Documento de Arrecadacio
Receita Federal ~ de Receitas Federais

Razdo Social
&)4 280. 580/0001-@ &\SSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVAD

Periodo de Apuragéo Data de Vencimento
L 2023 L zonztzozj L "07.16.23348.6333496.7 m e
Obsefvaoo.s
N° Recibo Declaragdo: 50000188895923 Vit Totel do Bocments
13° saldrio -
369,99
Cédigo Denominagio Principal Multa Juros 4Total
1882  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 369, 99 369, 99
21 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSOS - 13 SALARIO
PA:2023 Vencimento:20/12/2023
Totais 369,99 369, 99
t
\_ SENDA (Vers#o0:5.1.7) Pagina: 1/1 14/12/2023 10:40:03 J
858300000033 699903852338 540716233488 63334957604 0 AUTENTICACAO MECANICA

b [ ke oLl Whe T ! %

04.280.580/0001-79

07.16.23348.6333496-7
Pagar até: 20/12/2023

369,99

—~



1N S s vanwy v Banco ao srasi

G338191613266543017
Transagdes Pendentes _ 19/12/2023 16:20:16

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/12/2023 - AUTO-ATENDIMENTO - 16.20.17
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO P A S M REGIAO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.813-8
EFETUADO POR: VANDA LOUREIRO GOMES

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil s.A.

Codigo de Barras 85830000003-3 69990385233-8
¢ 54071623348-8 63334967604-0

Data do pagamento 19/12/2023

Numero do Documento 07.16.23348.6333496-7

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n® @1 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e sers pProcessada apés andlise.

O comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 19/12/2023 16:15:13
JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES id 19/12/2023 16:20:16

Transag&o efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com Sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES,

https:l/autoatendlmento.bb.oom.br/apf-apj-autoatendlmento/index.html?v=2‘.24.0#/template/~2Fpendencias~2FG'_rPY.bb%SFdlsponiveICelular--sIm 7



10/ 1&leled, 135.:90

i ‘ g H
o |

Transagbes Pendentes

Banco do Brasil

G336181334609566016

18/12/2023 13:38:40

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

2220-9
54813-8 ASSOCIACAO PA S M REGIAD

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

43693

CNPJ 04.280.580/0001-79
Nome favorecido ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

NUmero documento  121.802

Valor 369,99

Destinagéo 0

Data transferéncia 18/12/2023

"C" « CPF/CNPJ

diferente

Autenticagédo SISBB  9B81DDC75DB2D4B4

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 18/12/2023 13:32:17

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transagéo efetuada com sucesso.

18/12/2023 13:38:40

Transag&o efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.

https://autoatendlmentoz.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24~.0#/template/~2Fpendenclas~2FGTPY. bb%3FdisponivelCelular=. ..

17



i Documento de Arrecadacgio
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social
04.280.580/0001-3 ,&ssomACAo DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVAD j

Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
Novembro/2023 20/12/2023 07.16.23348.7718127-0 m
Observagdes
N° Recibo Declaragao: 50000189350983 Valor Total do Documento
807,03

Composigao do Documento de Arrecadacdo

Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO -EMPREGADO/AVULSO 369, 99 369,99
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:11/2023 Vencimento:20/12/2023
1099  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20 437,04 437,04
02 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20%
PA:11/2023 Vencimento:20/12/2023
Totais 807,03 807,03
}
g \
QENDA (Versdo:5.1.7) Péagina: 1/1 :20:14
858400000086 07030385233 0 540716233488 77181270933 4 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

070303852330 | [ 540716233488 | [ 7778727093547]  CNPu: 04.280.580/0001-79

B =- ===

G

— ]




18/12/2023, 14:31 GeRenciador CAIXA

CAIXA

4

Consulta de TED Recebida
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: PAGO108R2
Banco remetente: 001

Agéncia e Conta do remetente: 2220/000000054813-8

Nome do remetente 1: ASSOCIACAO P A S M REGIAO
CPF/CNP] do rementente 1: 4280580000179

Valar (R$): 369,99

Finalidade: Credito em Conta

Data: 18/12/2023

Hlst;érlco: 00000000000000

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidaria: 0800 725 7474

Al CAIXA: 0800 104 0104

httos://aerendador.caixa.oov.br/SllBC/oonsulh ted enviada recebida impressao.processa

1/1
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«w

CAIXA

Extr. ]to por periodo

Cliente: ASSOC PAIS AMIGOS DOS SURDOS

Conta:[ 0607 | 003 | 00004369-3

Data: | 09/01/2024 - 13:50

Més: Dezembro/2023

Periodo: 1 -31
Extrato
Data Mov. N, Doc.
000000
01/12/I 023 000000
04/12/i023 041737
£
)4/12/2023 000000
05/12/11023 000000
os/1z/ﬁ023 000001
06/12/2%023 060808
06/12/2023 900488
05/12/2L)23 900649
05/12/2:023 900650
06/12/2023 900651
05/12/2623 000000
07/12/2023 071748
07/12/2023 000000
/‘«/12/2Q23 000000
11/12/20;23 090917
11/12/2023 111520
11/12/2023 900652
11/12/2023 900653
11/12/2023 000000
12/12/2023 121741
12/12/2023 000000
13/12/2023 131608
13/12/2023 000000
14/12/20 000000
15/12/2023 000000
18/12/2023 000001

Histérico
SALDO ANTERIOR
SALDO DIA
CRED TEV
SALDO DIA
SALDO DIA
CRED TED
DP DIN LOT
CHEQUE PAG
CHEQUE PAG
CHEQUE PAG
CHEQUE PAG
SALDO DIA
DP DIN LOT
SALDO DIA
SALDO DIA
CRED PIX
CRED PIX
CHEQUE PAG
CHEQUE PAG
SALDO DIA
CRED PIX
SALDO DIA
CRED TEV
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA

CRED TED

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime»ext _periodo.proce...

Valor

0,00

30,00 C

50,62 C
20,00 C
208,75 D
516,00 D
250,00 D

250,00 D

215,00 C

. 30,00 C

10,00 C

400,00 D

300,03 D

60,00 C

1:171,25C

369,99 C

Saldo
3.943,64 C
3.943,64 C
3.973,64 C
3.973,64 C
3.973,64 C
4.024,26 C
4.044,26 C
3.835,51 C
3.319,51 C
3.069,51 C
2.819,51 C
2.819,51 C
3.034,51 C
3.034,51 C
3.034,51 C
3.064,51 C
3.074,51 C
2.674,51 C
2.374,48 C
2.374,48 C
2.434,48 C
2.434,48 C
3.605,73 C
3.605,73 C
3.605,73 C
3.605,73 C

3.975,72 C

09/01/2024, 13:50



i Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Spcial

[04.280.580/0001 -79] ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVAD J

Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Nomero do Documento mento a
Novembrolzozzs] zonztzozs) [ 07.16.23348.77181 27-0} AT

(Observagdes

N° Recibo Declaragédo: 50000189350983

Valor Total do Documento

807,03

Composigao do Documento de Arrecadagao
Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 269,99 369,99 |
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:11/2023 Vencimento:20/12/2023
1699 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20 437,04 437,04
©2 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20%
PA:11/2023 Vencimento:20/12/2023
Totais 807,03 807,03
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@)» .
@ Associacgado de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regidao
N} 7

Periodo: 01/12/2023 a 31/12/2023 - 07:00 hs as 11:30 hs e 13:30 hs as 17:00 hs

TF 03/2022

Empregador(a)ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON

|CNPJ:04.280.580.0001-79

Prestador:

Nome: NEIDE DAS GRACAS ALEXANDRE SILVA

CPF: 250.228.496-15

Cargo: COORDENADORA

CTPS: 00022.774/S00501

Dia |Entrada |Iniciodoe |Fim do Saida Hora Assinatura do prestador
Intervalo |Intervalo Extra A
H NGEACTEET 1329 | B0 N
4 ]03:0!l NS 1331 10:%) I
5 06'53 n:39, 1 13°3¢ | 3:v) Vel S
6 A
7

20

0650

L4 80

21

1128

oD
%

26

DS

0760

W 24

27

i} 3t

06:5%




02/01/2024, 16:07 Banco do Brasil

(G336021601129844017

Transag¢des Pendentes 02/01/2024 16:07:11

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome ASSOCIACAO PA S M REGIAQC

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54813-8

Creditado

Nome NEIDE G ALEXANDRE SILVA

Agéncia 2220-9

Conta corrente 52566-9

Valor 2.331,60

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 02/01/2024 15:47:38

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES 02/01/2024 16:07:11

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.

/”A PAS \!‘Ru ,_
[ NG )
\  Asqnatura |
:"\ 550 ",')

-
e
\

https://autoatendimento.bb.oom.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/template/~2Fpendencias-ZFGTPY.bb%3FdisponivelCeIuIar=sim 11



\

Demonstrativo de Pagamento de Salario

00201 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE
R OLGA DEMETRIO, 17
01/12/2023 a 31/12/2023 UNICO 04280580000179
000004 NEIDE DAS GRAPAS ALEXANDRE SILVA COORDENADOR
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salério Base 220:00 2.546,00
842 |SEGURO 5,06
903 |INSS Folha 209,34
2.546,00 214,40
Valor Liquido 2.331,60
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cél. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.546,00 2.546,00 8,2223 2.546,00 203,68 2.018,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO x
v/ ol /A %‘L&
DATA ASSI RA DO FUNCIONARIO

&



N ./ #/ Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
\\\ %

Periodo: 01/12/2023 a 31/12/2023 — 07:00 hs as 11:00 hs e 13:00 hs as 17:00 hs

TF: 03/2022
Empregador(a)ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO
Nome: APAS-MON ICNPJ 04.280.580.0001/79
Prestador: ; L
Nome: MARCIA MARQUES DE SOUZA CPF: 892.495.696-53
RAIMUNDO
|Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO __|CTPS: 00061087/00028
Dia |Entrada Inicio do Fim do Saida Hora Extra Assinatura do prestador
Intervalo Intervalo e,
L. 1O41060 ghtiess {900 | 000 Nondo
4 103.02 305 | 1302 [J+06O 0.3V )
3 10303 | J0.03 | 2051 13:04 %Mdo
¢ 103:03] 11:006 1302 132:00 MWl
1 10300 1,03 (3] 4134 =~
1§ 103:041 34'06 ' 330721 13'(0 o
2 103:03 1 11:.0) 33:03116:53 A
13 103001 33031 13:0313 F.00] O
14103001 J3:0% | 1360 [16.83 I
15 | (n3:04 ] 330 13:00 00
18 10669 | 3302 | [3:07 [} YO
19 103:03] 14.0% [ 13:05] /3G MO
20 1004 | 33:03 1 ¥3.00] 13:00 udio
21 s(\:} 03] 43:03 |'15:63 ] 43:00 Uoko
22 0 - 02| 16:57 o)
26 (0304 | 13:0% | 13:03 o

1
27 10303 | 11:85 1302 | 12

SoL3 (e
TICH |2

28 | 0200 | H.09 15*04 ]
29 Q) .




02/01/2024, 16:08

Transagdes Pendentes

Banco do Brasil

(G336021601129844020
02/01/2024 16:08:45

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

2220-9
54813-8 ASSOCIACAO P AS M REGIAO

Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
83')“‘" corrente (Com ;39386375
CPF 892.495.696-53
Nome favorecido MARCIA MARQUES DE SOUZA RAIMUNDO
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 10.201
Valor 1.839,29
Destinagéo 0
Data transferéncia 02/01/2024
"C" <« CPF/CNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB = 94AF8F2C147A78CC
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 02/01/2024 15:54:20
JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES 02/01/2024 16:08:45
Transagéo efetuada com sucesso.
Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES. G ‘\\
APAS-MONN
' ura
 ASS naé
\

https://autoatendimento.bb.oom.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/templa'te/~2Fpendenc!as~2FGTPY.bb%3FdisponiveICeIuIar=sim

Ll
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Demonstrativo de Pagamento de Salario

00201 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE
R OLGA DEMETRIO, 17
01/12/2023 a 31/12/2023 UNICO 04280580000179
000002 MARCIA MARQUES DE SOUZA RAIMUNDO AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 220:00 ' 2.005,00
642 |SEGURO 5,06
903 |INSS Folha 160,65
2.005,00 165,71
2 Valor Liquido 1.839,29
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cél. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
2.005,00 2.005,00 8,0124 2.005,00 160,40 1.477,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE REC|
DJ/ob / bzﬁ WWW
DATA ! ’“ﬁjssmATURA DO FUNCIONARIO




GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 26/12/2023 - 13:23:17

FoTsS

FUNDO DE GARANTIA DD TEMPO OF SERVICO
GFIP - SEFIP 8.40

{ 01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
@

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS D (0031) 38523355

03-FPAS 04-SIMPLES

639 1

05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

6.826,50 2 8

08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO( 8 ) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 04.280.580/0001-79 12/2023 07/01/2024

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15~-TOTAL A RECOLHER

546,12 0,00 546,12

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/01/2024%*

[ 858000000054 461201792408 107684050807

428058000017 AUTENTICAGAO MECANICA

FoTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 26/12/2023 - 13:23:17

01-RAZAO SOCIAL/NOME

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS D

| Toz-DoDATELEFONE
//73031)38523355

03-FPAS

639

04-SIMPLES

1

05-REMUNERAGAO

6.826,50

06-QTDE TRABALHADORES

2

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO

09-ID RECOLHIMENTO

10-INSCRIGAO/TIPO( 8 )

11-COMPETENCIA

12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 04.280.580/0001~-79 12/2023 07/01/2024

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14~-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER

4 546,12 0,00 546,12

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/01/2024%**

[ B58000000054 461201792408 107684050807 428058000017 | AUTENTICAGAO MECANICA

LT




02/01/2024, 16:23 Banco do Brasil

(G336021601129844032

Transagdes Pendentes 02/01/2024 16:23:28

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
02/01/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16.23.28
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO P A S M REGIAO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.813-8
EFETUADO POR: VANDA LOUREIRO GOMES

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85800000005-4 46120179240-8
10768405080-7 42805800001-7
Data do pagamento 02/01/2024
CNPJ/CEI/CPF 04280580/0001-79
COMPETENCIA 12/2023
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/01/2024
VALOR DEPOSITO 546,12
Valor Total 546,12
Pagamento agendado.
Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliagdo
de seguranca e serd processada apés andlise.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 02/01/2024 16:04:45
JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES 02/01/2024 16:23:28 \

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatandimentolindex.html?v=2.24.0#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCeIular=sim 11
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04/01/2024, 13:58

Banco do Brasil

Transagoes Pendentes

(G334041346305489021
04/01/2024 13:58:31

DOC ou TED Eletrénico

TR TR R
1 R

1

Conta corrente

PR SR S

2220-9
54813-8 ASSOCIACAO PAS M REGIAO

figidi 4

4
¥

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transagéo efetuada com sucesso.

Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
gsr)\h corrente (com 21525
CNPJ 16.817.611/0001-67
Nome favorecido CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO M
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  10.402
Valor 106,00
Destinagéo 0
_ Data transferéncia 04/01/2024
"C* - CPFICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB DF74EB742E0COE96
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 04/01/2024 13:52:31

04/01/2024 13:58:31

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html’?v=2.24.0#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponiveICeIular=sim 11



NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Verificagdo para Autenticagio: 8ad16e505

) ! Enderego: Jodo Monlevade, Minas Gerals, MG, 35930-027
gt ?w? CNPJ: 18.401.058/0001-567, E-mail: .......

Emitido em 02/01/2024 15.44:28

Data Fato Gerador Exigibilidade de ISS Regime Tributario Numero RPS N° da Nota Fiscal
02/01/2024 Isengéo Tributacac Normal (Isencéo)
Tipo de Recolhimento | Simples Local de Prestagao Local de Recolhimento 1086
Néo Retido Nao Optante 3138207 - Joao Monlavade - MG 3136207 - Jado Monlevade - MG
PRESTADOR

Nome Fantasia: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO MONLEVADE
Endereco: Avenida WILSON ALVARENGA, 695, - Cameirinhos
Joao Monlevade - MG - CEP: 35930480

Razéo Social: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO MONLEVADE

E-mail: helena@cdljm.com.br - Fone: ........ - Site: .......
Inscricdo Estadual: . . . - - Inscrigdo Municipal: 0000005789 CPFICNPJ: 16.817.611/0001-67
TOMADOR

Razdo Social: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE
Enderego: RUA OLGA DEMETRIO, 17, - MANGABEIRAS

JOAO MONLEVADE - MG - CEP: 35930192

E-mail: apas.mon@oi.com.br - Fone: 3138528887

Inscrigdo Estadual: - Inscrigdo Municipal: 110523 - CPF/CNPJ: 04.280.580/0001-79

SERVIGCO

17.03 - PLANEJAMENTO, COORDENAGCAO, PROGRAMAGAO OU ORGANIZACAO TECNICA, FINANCEIRA OU ADMINISTRATIVA,

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

01 MENSALIDADE MEDICINA TRABALHO REFERENTE MES 12/2023 106,00

VALOR SERVICO (RS)| DEDUGOES (R$)| DESCONTO INCONDICIONAL (RS$)| BASE CALCULO (RS) ALIQUOTA (%) 1SS (RS)
106.00 0,00 0,00 106,00 5.00 0,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTO  (RS) VALOR LIQUIDO (®S)
INSS (RS) IR (R$) csLL (RS)| COFINS (RS) PIS (RS) CON T
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106,00
OUTRAS INFORMAGOES
{Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - COFINS - PIS - Descontos Diversos - ISS Retido - Desconto Incondicional)

Py
]

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https:Ilmg-joaomonlevade-pm-nfs.cler

Sp———

APAS-MON




08/01/2024, 09:09

Transagoes Pendentes

Banco do Brasil

G335080904322313017

08/01/2024 09:09:18

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

54813-8 ASSOCIACAO P AS M REGIAQ

341 |TAU UNIBANCO S.A.
1633 SP PARQUE SAO DOMINGOS

126246

CNPJ 07.878.237/0001-19
Nome favorecido BIQ BENEFICIOS LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  10.801

Valor 78,01

Destinagéo 0

Data transferéncia 08/01/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB ~ A4CA8FC386C64ED2
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 08/01/2024 09:05:50

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transagéo efetuada com sucesso.

08/01/2024 09:09:18

Transag&o efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmli?v=2.24.0#/tempiate/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim

7



08/01/2024, 09:00

NF-e - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - Sdo Paulo

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?inscricao=34986103&nf=180368&verificacao=RAKH1ANW

T

; PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO |"mer e o
: 00180368
f % 3 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
S 04/01/2024 17:41:13
o NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagao
07579237000119 RPS N° 225154, emitido em 04/01/2024 RAKH-1ANW
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 07.878.237/0001-19 Inscrigéo Municipal: 3.498.610-3
Nome/Razéo Social: BIQ BENEFICIOS LTDA
Enderego: R VERGUEIRO 3185, CONJ 123 - VILA MARIANA - CEP: 04101-300
Municipio: Séo Paulo UF: SP
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razé&o Social: ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE
CPF/CNPJ: 04.280.580/0001-79 Inscrigéo Municipal; ===
‘Enderego: RUA OLGA DEMETRIO 17 - MANGABEIRAS - CEP: 356930-192
Municipio: Jodo Monlevade UF: MG E-mail: apas.mon@oi.com.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ:; === Nome/Razéo Social: ===
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
GERENCIAMENTO E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS
POR MEIO DE CARTAO ELETRONICO
PEDIDO N.: 149438
DISPONIBILIZACAO DE CREDITOS ALIMENTACAO .....cceececaaennes R$ 78,01
K ) IR AR BRI Sy hataiwt s v/l i 4 060 0 2 a0 a1 00 M1 B0 LoV 0h m eyl oot npie o - o R$ 78,01
{(*) © IRRF 1,50 SERA RECOLHIDO PELA PRESTADORA DOS SERVIA;0S CONFORME
PREVISTO EM LEI(IN/SRF 153/87, IN/SRF 177/87 E IN/SRF 107/81
VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 78,01
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)
Cadigo do Servigo
06298 - Agenciamento, corret. Intermed. bens méveis, ndo abrangidos em outros itens, por quaisquer meios.
Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Célculo (R$) Allguota (%) Valor do ISS (R$) Crédito (R$)
78,01 0,00 5,00% 0,00 0,00
Municipio da Prestag@o do Servigo Numero Inscrigdo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
OUTRAS INFORMAGCOES (
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n° 14.097/2005; (2) Esta NFS-e substitui 0 RPS N° 225154, emitido em ~
04/01/2024; /\
* TN
/A PA S [T

11



04/01/20624, 15:57

& BQ

BIQ Beneficios - Protocolo de Pedido

Detalhes do Pedido

Pedido N°:
149438

Produto:
ALIMENTACAO

Nome:

ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE
Data Pedido:

04/01/2024

Data do Crédito:
08/01/2024

Departamento: ADMINISTRATIVO

Valor: (R$)
78,01

Usuario

MARCIA M SOUZA RAIMUNDO

(
https://portalbig.virtusinfo.com.br/big/php/ext-protocolo-pedido.php?pedido=149438

Externo

#*t##tHOHN

Via

Matricula

Crédito (RS) Assinatura

78.01 v@w\%:ﬁd

7



08/01/2024, 09:10

Banco do Brasil

G335080904322313020
Transagdes Pendentes 08/01/2024 08:09:58
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54813-8 ASSOCIACADO P A S M REGIAO
Creditado
Banco 341 ITAU UNIBANCO S.A.
Agéncia (sem DV) 1633 SP PARQUE SAOC DOMINGOS
Conta corrente (com
DV) 126246
CNPJ 07.878.237/0001-19
Nome favorecido BIQ BENEFICIOS LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 10.802
Valor 78,02
Destinagéo 0
Data transferéncia 08/01/2024
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  7742832A669A44C4
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 08/01/2024 09:06:55
JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES 08/01/2024 09:09:58

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#Itemplate/~2Fpendencias-2FGTPY.bb%3FdisponivelCeluIar=sim
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08/01/2024, 08:59 NF-e - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - Sdo Paulo

1 A Numero da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO |"“"; o o
‘ SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
et 04/01/2024 17:41:13
¥ 2w A NOTA FISCAL ELETRéNlCA DE SER\"COS - NFS-e Codigo de Verificagéo
2 = ;
| 20240108007678237000118 RPS N° 225155, emitido em 04/01/2024 BWIS-D42Z6
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 07.878.237/0001-19 Inscrigéo Municipal: 3.498.610-3
Nome/Razéo Social: BIQ BENEFICIOS LTDA
Enderego: R VERGUEIRO 3185, CONJ 123 - VILA MARIANA - CEP: 04101-300
Municlpio: Sdo Paulo UF: SP
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Raz&o Social: ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE
CPF/CNPJ: 04.280.580/0001-79 Inscrigdo Municipal: =---
Enderego. RUA OLGA DEMETRIO 17 - MANGABEIRAS - CEP: 35930-192
Municipio: Jodo Monlevade UF: MG E-mail: apas.mon@oi.com.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ. ==mm Nome/Razéo Social: ===
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
GERENCIAMENTO E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS
POR MEIO DE CARTAO ELETRONICO
PEDIDO N.: 149440
| DISPONIBILIZACAO DE CREDITOS ALIMENTACAO .. .vvvuvneennanennns R$ 178,02
el o T R e R e o Y L RS 78,02
(*) O IRRF 1,50 SERA RECOLHIDO PELA PRESTADORA DOS SERVIA;O0S CONFORME
PREVISTO EM LEI(IN/SRF 153/87, IN/SRF 177/87 E IN/SRF 107/91
VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 78,02
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)
Codigo do Servigo
. 06298 - Agenciamento, corret. Intermed. bens méveis, néio abrangidos em outros itens, por quaisquer meios.
f Valor Total das Dedugées (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Crédito (R$)
78,02 0,00 5,00% 0,00 0,00
Municipio da Prestagéo do Servigo Numero Inscrigéo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
OUTRAS INFORMAGCOES
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n° 14.097/2005; (2) Esta NFS-e substitui 0 RPS N° 225155, emitido em
04/01/2024;

https://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?inscricao=34986103&nf=180369&verificacao=BWISD4Z6



04/01/2024, 15:58

& BiQ

aeE, S .\A‘; P

BIQ Beneficios - Protocolo de Pedido

Detalhes do Pedido

Pedido N°:
149440

Produto:
ALIMENTACAO

Nome:

ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE
Data Pedido:

04/01/2024

Data do Crédito:
08/01/2024

Valor: (RS)
78,02

Departamento: COORDENADORIA GERAL

Usuario

NEIDE G ALEXANDRE SILVA

Externo Via Matricula Crédito (RS) Assinatura

tt#ﬁt#N@H..—. .._. N .Nm.ow 10

( (

https://portalbiq.virtusinfo.com.br/big/php/ext-protocolo-pedido.php?pedido=149440

n



11/01/2024, 09:25

Banco do Brasil

Transagdes Pendentes

(G335110920363997016
11/01/2024 09:25:32

DOC ou TED Eletrdnico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

2220-9
54813-8 ASSOCIACAO P AS M REGIAO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

43693

CNPJ 04.280.580/0001-79
Nome favorecido ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Ndmero documento  11.101

Valor 369,99

Destinagéo 0

Data transferéncia 11/01/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  58CFD3509188C83B

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 11/01/2024 09:21:57

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transagédo efetuada com sucesso.

11/01/2024 09:25:32

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.

ST,
Vi i 0 “\
Aared

(o)
\ p\s \Q\ t\“

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendlmento/index.html?v=2.24.0#/template/~2Fpendenclas~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim 17



15/01/2024, 15:49 GEre-nciad-or-—CAI-XA

CAIXA

Consulta de TED Recebida
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: PAG0108R2
Banco remetente: 001

Agéncia e Conta do remetente: 2220/000000054813-8

Nome do remetente 1: ASSOCIACAO P A S M REGIAO
CPF/CNPJ] do rementente 1: 4280580000179

valor (R$): 369,99

Finalidade: Credito em Conta

Data: 11/01/2024

Histérico: 00000000000000

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/consulta_ted_enviada_recebida_impressao.processa 1m



15/01/2024, 15:49

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: ASSOC PAIS AMIGOS DOS SURDOS

Conta: 0607 | 003 | 00004369-3

Data: 15/01/2024 - 15:49

Més: Janeiro/2024

Periodo: 1 -11
Extrato
Data Mov. Nr. Doc.
000000
29/12/2023 000000
02/01/2024 020809
02/01/2024 000000
03/01/2024 900658
03/01/2024 000000
04/01/2024 000000
05/01/2024 000000
08/01/2024 080957
08/01/2024 000000
09/01/2024 000001
09/01/2024 000000
10/01/2024 101108
10/01/2024 101607
10/01/2024 000000
11/01/2024 000001
11/01/2024 900659
11/01/2024 900662
11/01/2024 900663
11/01/2024 900665
11/01/2024 000000

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Histérico
SALDO ANTERIOR
SALDO DIA
CRED TEV
SALDO DIA
CHEQUE SAC
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
DP DIN LOT
SALDO DIA
CRED TED
SALDO DIA
CRED PIX
CRED PIX
SALDO DIA
CRED TED
CHEQUE PAG
CHEQUE PAG
CHEQUE PAG
CHEQUE PAG

SALDO DIA

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
AlS CAIXA: 0800 104 0104

Ger-Enci-a-dor...CAIXA

Valor

0,00

30,00 C

332,63 D

20,00 C

50,62 C

30,00 C

10,00 C

369,99 C
150,00 D
250,00 D
300,03 D

350,00 D

Saldo
2.488,84 C
2.488,84 C
2.518,84 C
2.518,84C
2.186,21 C
2.186,21 C
2.186,21 C
2.186,21 C
2.206,21 C
2.206,21 C
2.256,83 C
2.256,83 C
2.286,83 C
2.296,83 C
2.296,83 C
2.666,82C
2.516,82 C
2.266,82 C
1.966,79 C
1.616,79 C

1.616,79

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/01/2024&hdnDataFinal=11/01/2024  1/1
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oL Documento de Arrecadagéo
@ Receita Federal de Receltas Federals

CNPJ Razilo Social

(04.200.58010001.78) (ASSOCIACAO DE PAIS E E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVAD ]
Mwod.w

(ezsmoraron) (Z" rwanas) ("7 mzuomseszasro)

Observacdes
N° Recibo Declaragiio: 50000195744825

19/01/2024
T
Cédigo Denominagso Principal Mults Juros Total

1882  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 369,99
» 99 360,89

[T o1 v secumibos - ENPREGADOS/AVISD R R R T - ) o BRI VR

PA:12/2023 Vencimento:19/01/2024

1099  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 28 437,04
( G2 CP SEQURADOS - COMTRIBUIMTES TMDINIOWAIS - 2% i m“d
PA:12/2823 Vencimento:19/01/2024
P Totais 867,03 807,03
¢ he
o,
\_ SENDA (Vers#io:5.1.7) Pégina: 171 08/01/2024 10:00:47J
858000000089 07030385240 3 1m1moos§ oszzgou@*_r:i _ L ' _AUTENTICAGAO MECANICA
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
011-864085263-2
2 . gUT 11,001693-9 ‘
X a wcomeencm;m/em TERNINAL:002570
. VINCULADA: @60 F
PMTO LOTERTCA
“SATA 0O PETOLL/IAN/2H2k  HORARION13:26118
: b LOCALIDADE: JOAO MONLEVADE 2
i : AGENTE ARRECADADOR: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CODIGO DE-BARRAS:
858000000889 070303852483
190716240086 032241058374
DATA DD PAGAMENTO: 11/01/2024

MRB DOCUMENTO = 07162400803224 105 -
VALOR DO DOCUMENTO: 6@



9)

Aras - moNAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

.Fundada em 06 / 05/ 2000
-Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001
-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federacdo Nacional de Educago e Integracdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.654 de 29/11/2002
.Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Puablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n°® 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

CNPJ: 04.280.580/0001-79

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGCOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM

PRESTADOR DE
SERVICO

DISCRIM. DO

SERVICO PRESTADO

COMPROVANTES DAS DESPESAS

COMPROVANTE PAGAMENTO

DOC.
FISCAL

Ne°

DATA DA

EMISSAO

DO DOC.
FISCAL

VALOR EM
RS

DATA DA
TRANSF. ELET.

1)

Fernanda
Policarpo de
Oliveira

Atendimento
individual realizado
por fonoaudiélogo
aos pacientes que
comparecem na
clinica da entidade
32 horas/més

Nota
Fiscal

239/Série E

29/12/23

956,80

02/01/24

2)

Janayna Fraga
Rodrigues de
Avelar

Atendimento
individual realizado
por fonoaudi6logo
aos pacientes que
comparecem na
clinica da entidade
16 horas/més

Nota
Fiscal

14/Série E

02/01/24

478,40

02/01/24

P

. 3)

Ana Livia de Paula
Marques

Atendimento
individual realizado
por psicéloga aos
pacientes que
comparecem na
clinica da entidade
16 horas/més

Nota
Fiscal

27/série E

03/01/24

478,40

04/01/24

TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 1.913,60

Jozo Mopleyade;q'R:dsvianeiraides08r Lida.

'ua Ferno Dias, n° 303 - §° Andur
cer ©-3 éO’- Joau Wemevade - MG

VirginigLigpa ¥ires
Presidente da PAS'-MQN\

Virginia Lin‘le\l;}n?ﬁ)ﬁ.osanw
Presidente da APAS-MON - Associagdo de Pais e Amigos dos

\e'\%‘m&mﬁe Sitva Surdos de Monlevade e Regi&o ‘,x*""'w—;;ai“ g
Neide das Gragas Alexandre Silva — CPF n° 250.228496-15 0 4 280 580 /0001_79-1 ‘p\‘? AS- \

Responsavel pela Prestagdo de Contas do Programa PROSURDO |
Asseciacio de Pais e Amigos -
dos Surdos de Monlevade 2 Regido
Rua Olga Demétria, 17
! Mangabairas - CEP 35.930-192
- JIngs Banlovade - MG

A



0
\‘E 9/7 Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
\'\ Y ‘V 7/ k

\ v/ ‘/,/
\ LI

Periodo: 01/12/2023 a 31/12/2023 TF: 03/2022

Empregador(a)ASSOClAQAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO
Nome: APAS-MON |CNPJ:04.280.580.0001/79

Prestador:

Nome: FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA [CPF: 027.027.636-00

CRF*:6-1879 - CONSELHO REGIONAL DE
FONOAUDIOLOGIA

DIA: TERCA FEIRA- 7:30 AS 11:30 HORAS E
SEXTA FEIRA - 7:30 AS 11:30 HORAS

Dia |Entrada |Inicio do Fim do Saida Hora Extra Assinatura do prestador
Intervalo Intervalo
1 51,21
4
5 (01:32 Sy 93 X uxua,
6
7
i ; .,;?}3.”" St e Al
11

12 |03}:30 [ 1830 [13:03 U300 NN

19 103:25 {1222 [13:.03 [13:03 HXXuxio,
20
21
22 126 |34: 202 t16:SE
'\\ k K /\

T

W}J (8 § \ ; /iy / .oalaﬁlﬁidab"g'm

Baloalho wo dice jfak3, For e, no fonod ’hm

J:ﬁh.af\«ﬁe{‘mmﬁ o dia 15 )ogaifﬁabq)iquf fzf”)ff;’i’fﬁ? no prwedo

- dadindi das 13.00h o 110N avieupands odia J093 e
A e AT G s e A

i, dos 3:00 W "ap |10k, gvfiagindo oc%» 249019 ]23. Fonosukiloga




02/01/2024, 16:09

Banco do Brasil

Transagdes Pendentes

G336021601129844023

02/01/2024 16:09:44

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

2220-9
54813-8 ASSOCIACAO P A S M REGIAD

Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

g{’,’;‘a corrente (com 205482266

CPF 027.027.636-00

Nome favorecido FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  10.202

Valor 956,80

Destinagéo 0

Data transferéncia 02/01/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB  E0539746558959D4

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 02/01/2024 15:56:25

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transagao efetuada com sucesso.

02/01/2024 16:09:44

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.

https://autoatendimento.bb.oom.br/apf-apj

-autoatendimento/index.htmI’?v=2.24.0#Itemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim
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MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

<k $» MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
N * &, CNPU: 18.401.059/0001-57

29/12/2023 11:06

Emitido Por :

RENATA FERREIRA DIAS

A %> ) RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEIGAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 239/2023

Data de Emissdo Periodo de Competéncia Natureza da Operagio
29/12/2023 11:06 12/2023 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagéo Cédigo Validagao
N&o Retido Tributacao Normal 89116240

PRESTADOR
Razéo Social CPFI/CNPJ
FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA y 027.027.636-00
Inscrigao Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
Endereco
Rua - Maria Beatriz - N° 64 - Carneirinhos - Jodo Monlevade 35930020 - MG

TOMADOR

Razéao Social CPF/CNPJ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO 04,280.580/0001-79
Inscricdo Municipal Fone/Fax E~mail
0000110523 (31)3852-8788 dfiscal.lider@yahoo.com.br
Enderego

Rua OLGA DEMETRIO, 17 - Mangabeiras - Joo Monlevade - MG 35930192

SERVIGO
Céd. Servigo Servigo
00002 TERAPIA OCUPACIONAL, FISIOTERAPIA E FONOAUDIOLOGIA
OBSERVAGAO

DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS

Unidade Descrigao Quantidade Valor Unitério Valor Base de Calculo
UN SERVICO DE FONOAUDIOLOGIA REF AO MES 1,00 956,80 0,00 956,80
DE DEZEMBRO0/2023
VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Célculo Aliquota (%) IS8 (R$)
RS 956,80 R$ 0,00 R$ 956,80 5.00% RS 47,84
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS VilorLigido - ‘Vatios Tetel e Nuts
SENAT (RS$) SEST (RS) INSS (R$) IR (R$) R$ 956,80 R$ 956,80
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMAGOES

Usuario: RENATA FERREIRA DIAS 9/

23 11:06 AM



) renata.dias

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Taxas
) DAM
RUA GERALDO MIRANDA, 337 - NOSSA SENHORA DA CONCEIGAO JOAD
MONLEVADE - MG CEP.: 35930-027 Documanto de
CNPJ :18.401.052/0001-57 Arrecadagio
[ Municipal
Codigo Febraban: Exercicio: |Controle Parcela: ]Parcela:
2285 2023 00000005750 Unica
Inscricao Municipal : Data Emissao: Vencimento Original: Data Vencimento:
29/12/2023 10:58 29/12/2023 29/12/2023
Identificagao do Contribuinte: R 5
FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA
CPF /CNPJ : 027.027.636-00
Rua Maria Beatriz, 64 APTO 201 - Carneirinhos - Jodo Monlevade - MG CEP.: 35930020
INSCRICAO: - - -
Informacdes Adicionais : Taxas
PROCESSO N° :
Insc. Sem Inscrigdo | N.Taxa/Ano:8101/2023
Observagao:
PO
T ONE o
/oA &
/35" £\
‘[‘1-' /\ 9 '\,) q \
K Gy
% 25
"‘\.\:'(/ MOt \\fy
Pagamentos nas casas lotéricas permitem a retirada da documentagao no mesmo dia.
Pagamentos nos demais bancos permitem a retirada da documentag&o em 3 dias (teis.
Discriminacdo da Cobranga Valor Total
TRIBUTO ORIGEM CORREGAO '_I_IULTA JURCS TOTAL DESCONTO  VALOR DESC
ISSQN NF AVULSA 1097 0.00 0,00 0,00 10,97 000 1087
P PUBILICOITEM 8.2 10.97 0.00 0.00 .00 1097 000 1997
F.PUBLICOS_ITEM 75 2 1097 0.00 .00 0.00 1087 000 10,97
R$ 32,91
R$32,91 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$32,91 R$0,00 R$32.91
81600000000 9 32912285202 6 31229000000 8 00000005750 5
Autenticagio Mecanica
DOCUMENTO DE CAIXA - NAO PERFURE OU RASURE O CODIGO DE BARRAS
Cédigo Febraban: Exerclcio: Controle Parcela: Parcela:
2285 2023 00000005750 Unica
Inscricao Municipal: Data Emisséo: Vencimento Original: Data Vencimento:
29/12/2023 29/12/2023 29/12/2023
Identificagéo do contribuinte; r I:
FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA Valor Tots
CPF/CNPJ : 027.027.636-00
Rua Maria Bealriz, 64 APTO 201 - Carneirinhos - Jodo Monlevade - MG CEP.: 35930020
INSCRICAQ: - - - Rs 32’91

81600000000 9 32912285202 6 31229000000 8 00000005750 5

LI

TR

.\x\°‘i\




Comprovante de pagamento de IPTU/ISS/T.L.F.I./T.F.A./T.F.E.

Valor Data

29/12/23
R$ 32,91 11:05

O Operacéo realizada com sucesso!

Dados do Pagamento

Cédigo de barras
£7600000000932912285202631 2290000008000000057505

Conta de débito
00607 | 1288 | 000770248226-6

Convénio

PM DE JOAO MONLEVADE

Valor

32,91

Data de vencimento

29/12/2023

Data de débito
02401/2024

Cédigo da operacéo
77255343

Chave de seguranca :,.""‘g? Aﬂp -
PK7MGCSEAGN3U3EC et \ "/‘\C"“\%B W

.w"‘f‘.\-~ g \

’\

Em caso de dividas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID do transocdo presente
neste comprovante.

(1] Vocé podera consultar futuramente essa e outras transacdes no menu de consultas.

Al CAIXA: 4004 0104 (Capitais e reg. metropolitanas)
Al CAIXA: 0800 104 0 104 {Demais regides)

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
SAC CAIXA: /0800 726 0101
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Periodo: 01/12/2023 a 31/12/2023 - TF: 03/2022

Empregador(a)ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON

| CNPJ:04.280.580.0001/79

e

Prestador:

Nome: JANAYNA FRAGA RODRIGUES DE
AVELAR

CPF: 103. 893.056-18

CRF*: 6-9441 - CONSELHO REGIONAL DE
FONOAUDIOLOGIA

L

DIA : QUARTA FEIRA - 13:00 AS 17:00 HORAS
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02/01/2024, 16:17

Banco do Brasil

Transagdes Pendentes

(G336021601129844027

02/01/2024 16:17:49

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
Dv)

2220-9
54813-8 ASSOCIACAO PA S M REGIAO

260 NU PAGAMENTOS - IP
1

529138422

CNPJ 51.095.845/0001-49
Nome favorecido JANAYNA FRAGA RODRIGUES DE AVELAR SERVI

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  10.203

Valor 478,40

Destinagéo 0

Data transferéncia 02/01/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  C555B62DB206F884

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 02/01/2024 16:01:21

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transagéo efetuada com sucesso.

02/01/2024 16:17:49

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.

https://autoatendimento.bb.com. br/apf-apj-autoatendlmento/index.html?v=2.24.0#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SF disponivelCelular=sim
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NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Verificagdo para Autenticagdo: 354124bdd

Enderego: Jodo Monlevade, Minas Gerais, MG, 35930-027
CNPJ: 18.401.059/0001-57, E-mail: ........

Data Fato Gerador Exigibilidade de ISS Regime Tributario Nidmero RPS N° da Nota Fiscal
02/01/2024 Exigivel g‘;::m‘s”gfp‘;“ Empresa de Pequeno
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagdao Local de Recolhimento 14
Nao Retido Optante 3136207 - Jodo Monlevade - MG 3136207 - Joao Monlevade - MG
PRESTADOR

Razéo Social: JANAYNA FRAGA RODRIGUES DE AVELAR SERVICOS DE FONOAUDIOLOGIA
Nome Fantasia: ESSENCIAL FONOAUDIOLOGIA

Enderego: 10° Rua AV. ESCOCIA, 31, LETRA A - TERESOPOLIS

Joao Monlevade - MG - CEP: 35931283

E-mail: contabilidade.sm@outlook.com.br - Fone: ........ - Site: ........
Inscrigdo Estadual: ........ - Inscrigdo Municipal: 0002262301 - CPF/CNPJ: 51.095.845/0001-49
TOMADOR

Razéo Social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO
Enderego: Rua OLGA DEMETRIO, 17, - Mangabeiras

Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930192

E-mail; dfiscal.lider@yahoo.com.br - Fone: (31)3852-8788

Inscrigdo Estadual: ........ - Inscrigdo Municipal: 0000110523 - CPF/CNPJ: 04.280.580/0001-79

SERVIGO
4.08 - TERAPIA OCUPACIONAL, FISIOTERAPIA E FONOAUDIOLOGIA.

DISCRIMINAGCAO DOS SERVIGOS

Presta¢do de servigos de fonoaudiologia do més de dezembro de 2023.

MG - .
Assihatira

\\N(_)—%"
VALOR SERVICO (R$) DEDUGOES  (R$)| DESCONTO INCONDICIONAL (R$)| BASE CALCULO (R$) ALIQUOTA (%) 1SS (R$)
478,40 0,00 0,00 478,40 217 10,38

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTO  (R$) VALOR LiQUIDO (R$)

INSS (RS) IR (RS$) CSLL (R$)| COFINS (RS) PIS (RS) CONDIGIONAL

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 478,40

OUTRAS INFORMAGOES
(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - COFINS - PIS - Descontos Diversos - 1SS Retido - Desconto Incondicional)

ESTE DOCUMENTO FOI EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL(Art. 23 da LC 123/2006), DEVENDO NESTA CONDICAO
O PRESTADOR INFORMAR A ALIQUOTA ENTRE 2 A 5%, CONFORME TABELA DE ENQUADRAMENTO DE ACORDO COM O SEU
FATURAMENTO.O RECOLHIMENTO DO ISSQN E REALIZADO VIA DAS EMITIDO PELA RECEITA FEDERAL DO BRASIL.

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https://mg-joaomonlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br
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APAS - MON Associaciio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiiio

CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05 / 2000

-Registrada em Cartério em 26 /01 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
-Filiada & Federagio Nacional de Educagiio e Integragdio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010,002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Piblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Piiblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

-Utilidade Piiblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

Justificativa

Justificamos, para os devidos fins que, em cumprimento a prestagdo de contas do Termo de
Fomento de n° 03/2022, entre o Municipio de Jo&o Monlevade — CNPJ 18.401.059/0001-57, e
a Associagéo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regi&o — 04.280580/0001-79; que:

OBS: Encontram-se nos arquivos da entidade, documentos comprobatérios dos menores e
seus responsaveis:

MICHELE CRISTINE DA SILVA: COPIA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE.
COPIA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE DE SUA MAE: MARILAINE CRISTINA DA SILVA.

ARTHUR GABRIEL SANTOS MIRANDA VIEIRA: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO
COPIA DA IDENTIDADE DO SEU TIO: SEBASTIAO LUCIANO DE MIRANDA.

JOAQUIM ALEXANDRE DA SILVA: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO
COPIA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE DA SUA MAE: PRISCILA ALEXANDRE DA SILVA

MARIA FERNANDA ALVARENGA SILVA: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO.
COPIA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE DA SUA AVO: CLAUDINETE DA SILVA.

EDUARDO DE OLIVEIRA RIBEIRO: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO
COPIA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE DE SUA AVO: MARIA MADALENA DE OLIVEIRA

E o que nos cabe justificar. W. 280. 58 0 /0 0 01_732

Associagio de Pais e Amigos
dos Surdos da Monlevade ¢ Regido
Rua Olga Deméiria, 17

L Mangabsicas - CEP 35900492 |

Virginia Lima-PiFé 8.083.726-04 P e 0

Presidente da /o MON\

Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao APAS/MDNS
\

Jodo Monlevade, 12 de janeiro de 2024.
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Periodo: 01/12/2023 a 31/12/2023 PROSURDO TF 03/2022
Empre ador(a)ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON [CNPJ :04.280.580.0001-79 :
Prestador: .
Nome: Ana Livia de Paula Marques CPF: 144.219.226-76
CRP:04/72052 - CONSELHO REGIONAL DE
PSICOLOGIA
04 (QUATRO) HORAS SEMANAIS
Dia |Entrada Inicio do Fim do Saida Hora Extra Assinatura do prestador

Intervalo Intervalo
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ANA LIVIA DE PAULA MARQUES
PSICOLOGA R
CRP-04 72052 A




4. 04/01/2024, 13:57 Banco do Brasil
(G334041346305489018
Transagdes Pendentes : DUO1S026 19-57:29
Q‘ F » ; ' y ek
' 'DOC ou TED Eletranico EkEksve ,% : &
i {8 id !
Debitado § i
' g TIE R R :
Agéncia 2220-9 :
Conta corrente 54813-8 ASSOCIACAO P A S M REGIAQ !
3 3 ¥ 3 ¢ ;‘ . %
7 A 5 Fo é ‘ :‘; 35&1 ‘ : 3
4 : 33 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A. ; v Y
1 Agéncia (sem DV) 2989 AGENCIA DIGITAL 2989
Conta corrente (com
DV) 20881221
CPF 144.219.226-76
?’ Nome favorecido ANA LIVIA DE PAULA MARQUES
; Finalidade CREDITO EM CONTA
“Numero documento  10.401
Valor 478,40
“  Destinagéo 0
Data transferéncia 04/01/2024
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB = C99EDSFEBE2CB8B3 : 3 P 4
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES ' ! ' 04/011'72024 13:04:05
JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES 04/01/2024 13:57:29
% &% ) & q\ f ¥ &4 v g

e . Transaggio.efetyada com sucesso, . . g

e

'T;ansaqioafebada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.

o
d Bépihd §5 8 48 ¢ §h s
3 4 g . MR i

".4‘_
? https:llatoatendimemo.bb.eom.br/apf-apj-autoatendlmentolindex.html?v=2.24.0#/template/~2Fpendencias-ZFGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim 7



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
CNPJ: 18.401.050/0001-57

03/01/2024 15:19

Emitido Por :

RENATA FERREIRA DIAS

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEIGAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 27/2024

i

Data de Emissdo Periodo de Competéncia Natureza da Operagédo {

! 03/01/2024 16:19 1/2024 Nenhum |

| Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagao Caédigo Validagao 5

| Nao Retido Nenhum 88f2c5b1

PRESTADOR

| Razao Social CPF/CNP

| ANA LIVIA DE PAULA MARQUES 144.219.228-76

|

. Inscrigdo Municipal FonelFax Simples Nacional E-mail

| 4219 3197034316 Nao anamalik888@gmail.com |

| Enderego ?

; Rua - LOUIS ENSCH - N° 182 - ALVORADA - Jodo Monlevade 35930-045 - MG :

! TOMADOR

| Razao Social CPF/CNPJ

. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO 04.280.580/0001-79 !

i Inscricao Municipal Fone/Fax E-mail ‘
|

| 0000110523 (31)3852-8788 dfiscal.lider@yahco.com.br 5

| Enderego |

. Rua OLGA DEMETRIOQ, 17 - Mangabeiras - Jodo Monlevade - MG 35930192 ,

I

SERVIGO

"Ccéd. Servico
| 4.16

~ OBSERVAGAO

{

Servigo
Psicologia.

- |

| DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

|

|
e BT

{Unidade Descrigao Quantidade Valor Unitario Valor Base de Célculo
|UN SERVICOS PRESTADOS DE PSICOLOGIA NO 1,00 478,40 191,36 287,04
; MES DE DEZEMBR0/2023
| .
e |
VALORES f
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Calculo Aliguota (%) ISS (RS)
. RS 478,40 RS 191,36 R$ 287,04 5.00% RS 23,92
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Vil Upido: - Viabde Tobed o Nt
SENAT (R$) SEST (RS) INSS (R$) IR (R$) R$ 478,40 R$ 478,40 i
i R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 |
| e |

DUTRAS INFORMACOES

Usuario: RENATA FERREIRA DIAS 03/0f1/4024 03:19 FM



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

RUA GERALDO MIRANDA, 337 - NOSSA SENHORA DA CONCEICAQ JOAO MONLEVADE -
MG CEP.: 35930-027

DAM

Codigo Febraban: Ano do DAM: lControle Parcela: Parcela:
2285 2024 00000006026 Unica
Processo: Data Emisséo: Vencimento Original: Data Vencimento:
03/01/2024 03:17 20/02/2024 20/02/2024

Identificagdo do Contribuinte:

ANA LIVIA DE PAULA MARQUES

CPF /CNPJ : 144.219.226-76

Rua LOUIS ENSCH, 182 - ALVORADA - Jodo Monlevade - MG CEP.: 35930-045
INSCRICAQ: 4219 - - -

Enderego Correspondéncia:
Rua LOUIS ENSCH, 182 - ALVORADA - Jodo Monlevade - MG CEP.: 35930045

Informacgoes Adicionais : ISS Mensal

Instrugoes: null

'OBS:
Discriminagao da Cobranga
TRIBUTO VALOR DESCONTO VALORDESC | Valor Origem:
ISSQN MENSAL 14,35 0,00 14,35 14.35
R$14,35 R$0,00 R$14,35 Muita:
0,00
Juros:
0,00
Corregao:
0,00
Desconto:
0,00
Valor Total
R$ 14,35
81650000000 4 14352285202 7 40220000000 6 00000006026 9
Autenticacao
DOCUMENTO DE CAIXA - NAO PERFURE OU RASURE O CODIGO DE BARRAS
Codigo Febraban: Exercicio: Coptrole Parcela: Parcela: )
2285 2024 "~ 00000006026 Unica
Processo: Data Emissdo: Vencimento Original: Data Vencimento:
03/01/24 15:17 20/02/2024 20/02/2024

Identificagdo do contribuinte:
ANA LIVIA DE PAULA MARQUES
CPF /CNPJ : 144.219.226-76 Valor Total:
Rua LOUIS ENSCH, 182 - ALVORADA - Jo@o Monlevade - MG CEP.: 35930-045 R$ 14,35
INSCRICAO: 4219 - - - :

81650000000 4 14352285202 7 40220000000 6 00000006026 9

LA

i




03/01/2024, 15:30 IMG-20240103-WAO0015.jpg

(?) PagBank

Comprovante de transagao
Realizado em: 03/01/2024 as 15:18

Valor do pagamento

RS 14,35

Cédigo de barras

81650000000-4 14352285202-7 40220000000-6
00000006026-9

Cédigo de transagado
28857ADF-AABE-4042-8103-6E1B93A34362

Cédigo de autenticacdo
B1.28.A4.86.58.75.DA.2B.8A.04.A9.64.03.33.42.0D

NSU
2036292001

Favorecido

PMJM - IPTU, ISSQN E OUTR
Instituicao liquidante
Banco 756 / Agencia 432

Detalhes do pagamento

Valor do documento
RS 14,35

Juros (+)

RS 0,00

Multa (+)

RS 0,00

Desconto (-)

RS 0,00

Comprovante emitido pelo PagSeguro na qualidade de
correspondente bancdrio. Para duvidas ou comprovante
definitivo, entre em contato e Informe o cadigo da
transacdo. 4003-1775 (Capitais e regido metropolitana)
ou 0800-728-2174 (demais localidades, exceto celular)

https:/mail.googale.com/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inbox/FMfcazGwJcXscdpglKPQLBnzBzCvaKld...  1/1




APAS - MON

Associdgdo de Pais e Amigos
dos Surdos de Monlevade e Regiéio

SERVICO: ATENDIMENTO DE PSICOLOGIA / AGENDA - PROJETO PRO SURDO -  TERMO DE FOMENTO: | © 3 N2 . 13.019/2014

Data: &F \IBI \.&w,l

Profissional: QPE&DEKPNE%

Rua Olga Demétrio, 17 - B, “Mangabeiras - Jodo Monlevade - N~ |

Paciente / Acolhimento | idade| “nescpr_ | Telefone v Enderego P il Assinatura
e Nl e P
Nufezﬁ My NONDD. M,.w Me- 19305834 \991 4067 % : ghéxﬁ@mpi 4 QM\ 12 Prancnn) oo
Notia dpar s FomolF 3109655 lotitisaas (7770 2 Felra- 30 B e
Poadi b 00 S50 16 5618588 [sta030 R4 o § ik RN
29 |6 193058%4|99440639; _.@ER@N e e Y
1, Westaoess |Meuos |} g\\s@g&sé b T Yo
K2 |MG1S618338 - (382414540 ?@%\?ﬁ Bl 0l (9] 42
9 |1838410624 999018834 19/42
49 NesLITH  |3B5{2902 (912
Eqw?a?§ S| 15013268 19112

CRP:

Telefone: 31 3852.8788




>umo&nmmo de Pais e Amigos

_ / R dos Surdos de Monlevade e Regido 278 \/
APAS - MON . S
SERVICO: ATENDIMENTO DE PSICOLOGIA / AGENDA - PROJETO PRO SURDO - TERMO DE romento: | 03) 029 1e113.019/2008—
Paciente / >no__...3w.=mo . |idade cm.md:%%mo qm..&o:o Enderego _— mﬂﬂﬂ.ﬂﬂs Assinatura
e lomedo,m2GY Lo | _
9 B389y 10624 |298018854 = x;;“wq he202.8, WM g .
S m “ Jiomoa.m® (205ple 205 | . e mmﬁmm
19 e 706019 (09702935 _Q.W%E 612 [Nessa Jo. 0 QS
0% Y B0SEH  Wiperyg [reenendiprlo- 2205 g
20622 Bi R (Spaplott|
6 |Mefse18558 1982114340 AT UM | asy 7
e
/
7- / .
8 =
9- B e
10 i

CRP: Qh\\ 22050

Umamr&%l\..g\b.wl vqommmmozm_ov.; o®>\§ o\‘ Q&E@\é& :

Rua Olga Demétrio, 17 - B, z._m:mmcm:.mm -Jodo Monlevade - M~ | Telefone: 31 3852.8788




Mo

APAS - MONAssociacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
-Filiada 2 Federacfio Nacional de Educaciio e Integra¢io dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Piiblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Piiblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Ptiblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

Justificativa

Justificamos, para os devidos fins que, em cumprimento 2 prestagdo de contas do Termo de
Fomento de n° 03/2022, entre o Municipio de Jodo Monlevade — CNPJ 18.401.059/0001-57, e
a Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regizo — 04.280580/0001-79; que:

OBS: Encontram-se nos arquivos da entidade, documentos comprobatérios do menor e seu
responsavel:

PIETRO MIGUEL SANTOS: COPIA DA CERTIDAO DE NASCIMENTO
COPIA DA IDENTIDADE DA MAE: DAYANNE VERONICA ESTELA SANTOS

E 0 que nos cabe justificar.

Jodo Monlevade, 12 de janeiro de 2024.

Virginia Lima Pirey- 328.083.726-04
Presidente da
Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regigo

APAS-MON
104.280.580/0001-79 i
Associagio de Pais e Ami Vel
dos Surdos ge ?éi:m!eg’ﬁde é ;ig;:o ki .
Rua Olga Demétria, 17 f fcomplura |

] Mangabsiras - CEP 35.950-192
e 4030 Monlevade - MG J

-



APAS - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26/ 01 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagao Nacional de Educagéo e Integragéo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Pudblica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO IV

DECLARAGCAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTAGCAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, VIRGINIA LIMA PIRES, Presidente da Associagéo de Pais e Amigos dos Surdos
de Monlevade e Regiao, inscrita no CPF sob o n°® 328.083.726-04, DECLARO, para
os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil mantera
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagcdo de contas da
parceria referente ao Termo de Fomento 03/2022

Joao Monlevade, 12 de janeiro de 2024.

da Associagédo de Pais e Amigos dos

Surdos de Monlevade e Regido — APAS-MON APAS-MON

[04.280.580/0001-75] el

Associagdo de Pais ¢ Ami A
dos Surdos de Monlevada Reggisée

Rua Olga Demétria, 17
, Mangabsiras - CEP 35,930.192 i

il (Rl ol g @l S
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APAS - MON Associacédo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

-Fundada em 06 / 05 / 2000

-Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/ 07 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
-Filiada a Federagao Nacional de Educagio e Integragéo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 7101 0.002122/2006-63 em 19/12/2006
-Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

-Utilidade Pablica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

-Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n°® 08071 .009326/2006-74

-CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO V

DECLARAGCAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGCAO DA
SOCIEDADE CIVIL

N\

DECLARACAO

VIRGINIA LIMA PIRES, Presidente da ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO, inscrita no CPF sob o n°328.083.726-04,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que (DOMINGOS SAVIO DE
VASCONCELOS), inscrito no CPF sob o n° 279.794.156-04, CRC n° MG-035701/0-
0, € o contador responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil e que seu
registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia
anexa.

Jo&o Monlevade, 12 de janeiro de 2024.

Lscritorio de CentabilldadeLider Lida.
Rua Fernic Dips, n° 203 - 5° Anciy

L ¢y CEP35.930.280 - Jode Monievade - MG
V.rgm.‘ﬁ Uﬁ;‘; P‘S,N-\um.: (31) 3 a6
i da
I W_ée&

v

Assinatura do contadot & ¢: irabo ou identificacéo /APAS-MON
VFrgmlg&%i;PaAgMoN " S
President@ /\/ T R | Ry TR

Assinatura do presidente da OSC

Obs.: anexar a esta declaragédo comprovante de regularidade dmﬁbpgrgbt/e(ﬁ) 0 l_m

Conselho Regional de Contabilidade

Asseciagio d2
dos Surdos de Honlevads ¢ Regido
a Demétria, 17

R&St} it
! Mangabeiras - CEP 35.930-192
{___ Jodo Monlevade - MG

Pais e Amigos

)
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IV eues, UJ.949 Gmail - PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS 212 PARCELA TF 03-2022

; @ Gma” SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

PENDENCIAS PVRESTACI\O DE CONTAS 212 PARCELA TF 03-2022

2 mensagens

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 17 de janeiro de 2024 3509:32
Para: Apasmon Jodo Monlevade <apasmon.jm@gmail.com>, "cc: virginia lima Lima" <virginialima36@gmail.com>

Prezados, bom dia
Apos a analise da prestagdo de contas da 212 parcela do Termo de Fomento n°® 03/2022, seguem as pendéncias:
- Pagina 15 corrigir a da do saldo anterior e a data de despesa com pessoal;

- Pagina 16 retirar os encargos sociais pagos no dia 18/1 2/23,pois, sdo referentes ao més de novembro/2023 e foram
pagos na 202 parcela;

- Paginas 23 3 28 documentagéo ja anexada na prestagéo de contas da 207 parcela:

- Pagina 45 a 49 enviar nota explicativa esclarecendo a transacgao financeira realizada para o pagamento do INSS
referente a Dezembro/2023;

- Pagina 66 falta assinatura da psicéloga no carimbo;

tenci nte,
Atenciosamente ch : i $

0
Pauliana 99)o4 lgq

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2554

OAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 17 de janeiro de 2024 as 09:33
Para: Apasmon Jodo Monlevade <apasmon.jm@gmail.com>, "cc: virginia lima Lima" <virginialima36@gmail.com>

Atenciosamente,

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada

CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2554

https://maiI.google.com/mail/u/O/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=al|&permthid=thread-a:r51 3011 1610759880812&simpl=msg-a:r915 18824045... 1/2



& -%;Asséaiagl ao de Pais e Amigos dos Surdos dé Monlevade e Regiég-
CNPJ: 04.280.580/0001-79 t

.Fundada em 06 / 05 / 2000 =
&3
e

-~

o |
ig sop
0SSy

swiaq edyo eny
¥
O

-Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/ 07 / 2001

- sensqehiu

o
1000/085°08 40

* O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.
* O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o periodo da
abertura até o encerramento de conta.

¢ | Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entrg o saldo demontrativo e o extrato bancario.

7

idad
py

Tel.: (31) 3d52 3355
Empresa Contapijs - CRC: 4023
CNPI: 16.893.117/0001-81

<3t

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07@0% : = =
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004::, & B 2 :“f—;
Filiada a Federago Nacional de Educagao e Integragdo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/1 /20085 = = D
‘Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 7101 0.002122/2006-63 em 19/12/2006 ,”"3 f‘j Ty
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.654 de 29/11/2002 i > :;:‘gu = ’ =
-Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004 § o= ' 8
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74 T N e f
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social 2
2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUC}AO DA RECEITA E DESPESA 00
M
~ 1
DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA e
TERMO DE FOMENTO N° 03/2022
PERIODO DE 19/12/23 a 11/01/2024
“| RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
18/12/2023
19/12/2023
02/01/2024
18/12/2023 | 0SALDO ANTERIOR | R$ 2.888,32 | 04/01/2024 ,D,gSESSg oo COM | 2 7.624,53
07/01/2024 (ftem 3)
08/01/2024
11/01/2024
0O REPASSE DA [0 DESPESAS COM
28/12/2023 ADMINISTRACAO R$ 7.800,00 MANUTENCAO
PUBLICA (ltem 4)
0 DEVOLUCOES DE 0 DESPESAS COM
TARIFA (item 8) MATERIAL DE
CONSUMO (ltem 5)
[0 DESPESAS COM
0O OUTRAS MATERIAL
) DEVOLUQOES (Item 8) PERMANETE (Item
6)
Sor1/2024 | 0 DESPESAS COM
04/01/2024 PRESTADORES DE
SERVICO (Item 7) R$ 1.913,60
O TARIFAS
BANCARIAS (se
houver)
TOTAL DE
11/01/2024 TOTAL DE RECEITAS R$ 10.688,32 11/01/2024 DESPESAS R$ 9.538,13
- - - 11/01/2024 SALDO R$ 1.150,19



3)

APAs - MONASSOciacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

-Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 /07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada a Federagdo Nacional de Educagéo e Integragio dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

-Utilidade Pablica Estadual Lei n° 15,320 de 08/09/2004

-Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

-CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar cépias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf. eletrénicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
COMPROV
ANT.DOS
ITE FUNGIONARIO CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENT
M FUNCAO 0s
o MES DATA DA
COMPETENCIA | REMUNERACAO | Lo 0 o
dezembro/23
NEIDE DAS GRACAS 22 parcela 13° salario
01 | ALEXANDRE SILVA COORDENADORA R$ 1.063,66 18/12/23
Auxiliar
Marcia Marques de Souza Administrativo/Interprete dezembro/23
02 | Raimundo de LIBRAS 22 parcela 13° salario R$ 841,85 18/12/23
Guia da Previdéncia Social — Encargos Referente 13° salarios
03 | cod. 10.82 pagamento: Sociais/empregado dezembro/23 R$ 369,99 19/12/23
NEIDE DAS GRACAS
04 | ALEXANDRE SILVA COORDENADORA dezembro/23 R$2.331,60 02/01/24
Auxiliar
Marcia Marques de Souza Administrativo/Interprete
05 | Raimundo de LIBRAS dezembro/23 R$ 1.839,29 02/01/24
FGTS - Guia de
“ | Recolhimento -GFIP/ID Encargos
»|017980-9 Sociais/empregado b RS 546,12 iy
CAMARA DOS DIRIGENTES
LOJISTAS DE JOAO Mensalidade Medicina
07 | MONLEVADE do Trabalho dezembro/23 R$ 106,00 04/01/24
Auxiliar
Administrativo/Interprete
de LIBRAS dezembro/23 08/01/24
Vale alimentagéo Marcia
08 | Marques de Souza Raimundo R$ 78,01
Vale alimentagdo Neide das
09 | Gragas Alexandre Silva Coordenadora dezembro/23 R$ 78,02 08/01/24
Guia da Previdéncia Social — Encargos
10) | cod. 10.82 pagamento: Sociais/empregado dezembro/23 R$ 369,99 11/01/24
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) \
I R$ 7.624,53

Virgini a
Presidente dg AY

ires

qrea o8t Lo, Presidénte dé O )
CEP 35/930-180 - Jodo Monlevade - MG

Tel: (34) 3852-2355

Empresa Contabil - CRC: 4743



™) :
@ Associagédo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

Periodo: 01/12/2023 a 31/12/2023 PROSURDO TF 03/2022
Empregador(a)ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON |CNPJ:04.280.580.0001-79

Prestador:

Nome: Ana Livia de Paula Marques CPF: 144.219.226-76 »
CRP:04/72052 - CONSELHO REGIONAL DE
PSICOLOGIA

04 (QUATRO) HORAS SEMANAIS

Dia |Entrada Inicio do Fim do Saida Hora Extra Assinatura do prestador
Intervalo Intervalo

0711 17:05 | PRAF AP 55 /38 R
. [/ R
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11

o T 0703 70 e T o0 Yanguus
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19 . i I~ i ?/*‘
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PSICOLOGA
CRP-04 72062
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APAS MON Associaciio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade ¢ Regidio

CNPJ: 04.280.580/0001-79
Fundada ¢m 06 / 05/ 2000

Registrada em Cartério em 26 /01 /2001

Registrada no Consetho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 87 /07 / 2001

Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 67/2001
Jifliada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n” 16,978 em 06/05/2004
JFiliada & Federacio Nacional de Educaciio ¢ Integracio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
[Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
JUtilidade Pablica Municipal Lei n°® 1.554 de 29/11/2602

Utilidade Pablica Estadual Lei n® 15320 de 08/09/2004

{Utilidade Piblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n°® 08071.609326/2006-74

CEBAS Portaria 168/2020 - Secretaria Nacional de Assisténcia Social/Ministério da Cidadania

Justificativa

Justificamos, para os devidos fins que em cumprimento a prestagéo de contas
do Termo de Fomento de n°® 03/2022, entre o Municipio de Jodo Monlevade —
CNPJ 18.401.059/0001-57, e a Associacdo de Pais e Amigos dos Surdos de
Monlevade e Regido — 04.280580/0001-79; que:

Houve a transferéncia no valor de R$369,99 (trezentos e sessenta e nove reais
e noventa e nove centavos) da conta da Parceria TF 03/2022 - Prosurdo -
BANCO DO BRASIL 54.813-8 AGENCIA 2220-9/Joao Monlevade, para a conta
corrente da OSC, n° 4369-3/Caixa Econdmica Federal, agencia 0607/Jo&o
Monlevade; valor referente de encargos sociais — Contribuicdo Previdenciaria
descontados em folha: 01 CP SEGURADOS-EMPREGADOS/AVULSO
PA:12/2023, CODIGO 1082;

Devido ao Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais, constar as
cobrangas em Guia Unica e cédigos diferentes de Arrecadagéo de Receitas, ou
seja: Codigo 1082 - segurado- empregados; Codigo 1099 —contribuintes
individuais, foi necessario a transacgao, conforme documentos comprobatérios,
anexos a prestagéo de contas.

Prefeitura Myn;
cipal de Jo3
CONFERE COM o QRIag""NOnlevade

Joao Monlevade, 17 de janeiro de 2024.

Associa¢ao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiédo

K«

APAS Mﬁ

Cacr W omabitindo Lidr LU, [04. 04 280 58g
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CNPJ: 18.893.117 /OUBL R
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PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAOQ DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgéanica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeacado dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliacao das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lel Federal 13.01 9, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 201 8, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrars em vigor na data de sua publicagéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

v
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023

{ )
; e
Gentil Lu reira Bicalho
Assessprfde Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - WWw.pmjm.mg.gov.br



/7 JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

~ DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
APASMON - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefone: (31) 3859-2553- E-mail (responsavel): setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 03/2022

\Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024
\Valor global: R$ 187.200,00 (Cento e oitenta e sete mil e duzentos reais)
Valor transferido no periodo: R$ 7.800,00 (Sete mil, oitocentos reais)

\Vigésima Primeira Parcela — repasse em 28/1 2/2023.

HON(TOMMENTO

- Repasse f' nancelro para pOSSIbIlltal' a execuc;ao das a96es previstas no projeto
“PRO-SURDOQ”, programa de assisténcia nas areas de Satde e Educacéo, aos
associados surdos e seus familiares e demais pessoas da comunidade
monlevadense.

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DAS ATIVIDADES DE -
MONITORAMENTO DESCRITAS DezembmE0ss
NESTE RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS ACOES
DA PARCERIA

O objetivo proposto foi cumprido, conforme estabelecido no plano de trabalho.

aitsé%g:gs%im DATA) el P -1 Tesia

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA

PARCERIA As metas definidas foram alcangadas no periodo em andlise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO

PLANO DE TRABALHO (SE HOUVER) [ X ] satisfatérios [ ]insatisfatérios

ﬂ\ATOS OBSERVADOS Observou-se a correta administragéo do recurso publico pela OSC.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagdo de Contas estdo
publicados no site da Prefeitura Municipal de JoZo Monlevade nos seguintes
enderecos:

TRANSPARENCIA E CONTROLE ®  hitps://pmjm.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor.html
®  https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html

®  https:/pmjm.mg.gov.br/pagina/14_Prestacao-de-Contas.html
)

https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

@ b S 75T K

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da &dnckigéo — Jodo Monlevade/ MG — CEP- 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com




JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

AVALIAGAO

ANALISE QUANTITATIVA O numero de pessoas atendidas pela OSC no més de dezembro/2023 foi de
133 (cento e trinta e trés).

Os servigos prestados de atendimento especializado nas areas de psicologia e

ANALISE QUALITATIVA fonoaudiologia cumprem a missdo da OSC de integragdo do individuo na
sociedade e garantem melhoria da qualidade de vida.

A OSC recebeu orientagdes para execugéo total do objeto, esclarecimentos

EFEITO SANEADOR DO MONITORAMENTO sobre docu.mentaf:éo para compgsu;éo do processg de prestacdo de contas e
também orientagdes para cumprimento para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e

Art. 57 da Lei 13.019/2014.

A Secretaria Municipal de Saude € o 6rgdo responsavel pelo monitoramento

CONTROLE SOCIAL & . X .
das acdes e pelo controle do impacto social da parceria.
CONCLUSAO Conclui-se que a APAS-MON executou as agbes descritas no plano de
1 trabalho no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 22 de janeiro de 2024.

‘.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

Jodo Monlevade, 22 de janeiro de 2024.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM[ ]NAO
OBSERVAGOES: Nio ha.

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, dispée :

oy “XX - a responsabilidade exclusiva da organizagdo da sociedade civil pelo pagamento dos encargos
trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais relacionados a execucao do objeto previsto no termo
de colaboragdo ou de fomento, ndo implicando responsabilidade solidaria ou subsidiaria da
administragdo publica a inadimpléncia da organizagao da sociedade civil em relagdo ao referido
pagamento, os 6nus incidentes sobre o objeto da parceria ou os danos decorrentes de restricdo a sua

execugdo. (Redacao dada pela Lei n° 13.204, de 2015) “

Pauliana Carla N.dos Santos Silva Priscila cas da Silva  José Silvério d ntos
Mem a Comisséo Membro dd Comissao

(&

Vaender Pessoa de Castro Martins
Membro da Comissao Membro da Comissao Membro da Comissdo

COMISSAO DE MONI ENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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JOAO MONLEY. P

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERACOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigBes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagsio vigente.

% Rita de Céssia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo.

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrério.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

oo SRS,

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de

Fevereiro de 2021.
)
e.mmjé?mm Bicalho
r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigéio — Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 —~ www.pmjm.mg.gov.br



r JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente & prestagdo de
contas parcial do Termo de Fomento n°® 03/2022, assinado em 29/03/2022, entre o municipio
de Jodo Monlevade e a Associacédo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao —
APAS-MON.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes da legislagéo
conforme demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagcdo, emitido pela
servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula 10297, e homologado pela
Comiss&o de Monitoramento e Avaliagdo, previamente designada pela Portaria Municipal n°
281/2023, de 10/07/2023. Observa-se também que o cumprimento das metas e a execucao
financeira foram condizentes com a apresentacao dos documentos fiscais, comprovando as

despesas efetuadas.

Cabe salientar que a Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, dispée:

“Art. 64. A prestacao de contas apresentada pela organizacao da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descri¢do pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovag¢ao do alcance das metas e dos resultados

esperados, até o periodo de que trata a prestacao de contas”.

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da VIGESIMA PRIMEIRA
PARCELA, diante da demonstracdo da correta aplicagdo dos recursos publicos e dos

resultados comprovados através da documentacgao apresentada.

Jodo Monlevade, 22 de janeiro de 2024.

Gestora de Parcerias - Portaria n® 286/2021, de 08/02/2021

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027

Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



5 JOAO MONLEVADE, £5G;

PREFEITURA MUNIGIPAL [

PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTACAO CONCLUSIVA DA
DRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

(o] i‘PREFElTO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicoes
legais, corfferidas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Orgénica Municipal;

RgsOLva

Art. 1‘:? Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
Muni¢ipio 'e as Organizagbes da Sociedads Civil a manifestag@o conclusiva sobre a prestagio de
contas, nqs termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Paragrafo Gnico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestag@o de contas fica condicionada a:

{
i - Apresentagio do Relatdrio Técnico de Monitoramento @ Avaliaggo;

il - Homologagdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliaggo pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC;

ill - Emisséo do Parecer Técnico de andlise de prestagdo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo.
Jo#o Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Govemo, 8o vigésimo dia do més de Outubro de
2023.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceiglio — Jodio Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
i Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br



" JOAO MONLEVADE
4 PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de _XY;_ folhas, incluindo esta,
referente a 212 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 03/2022 - APAS-MON, cujo objeto é
o “Repasse financeiro para possibilitar a execucdo das agbes previstas no projeto
PROSURDO, programa de assisténcia nas areas de Saude e Educagdo aos associados
surdos e seus familiares e demais pessoas da comunidade monlevadense”, para andlise e
manifestacao conclusiva da Secretaria Municipal de Saude, conforme Art.1°, da Portaria n°
421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 22 de janeiro de 2024.

Qday)

Pauliana Carla N. S. Silva
Mat.: 10297 - Setor de Parcenas
Municipio de Jodo Monlevade

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



0y : N\ JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
APAS-MON - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE
MONLEVADE E REGIAO.

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagio de
Contas Parcial - 21° Parcela referente ao Termo de Fomento N° 03/2022,
formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e a APAS-MON - ASSOCIACAO
DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO.

Apos analise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comissédo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestacdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagio
de Contas Parcial - 21? Parcela, haja vista que o objetivo e as metas foram
alcangados e que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado, no periodo

em analise.

Jo&o Monlevade, ;2.3 de janeiro de 2024.

Raquel Dggﬁ%nd

Secretaria Municipal de Salde



